
DISCIPLINARE DI GARA Allegato C Schema domanda partecipazione.docx Pag. 1 di 4 

 

  

 

Spett.le  

ISTITUTO NAZIONALE DI OCEANOGRAFIA E DI GEOFISICA 
SPERIMENTALE – OGS 

Borgo Grotta Gigante 42/c 

34010 Sgonico (TS) 

tramite la Piattaforma UnityFVG 

https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI UN SISTEMA DI CAMPIONAMENTO E MISURA DI PARAMETRI CHIMICO - FISICI 
DELL’ACQUA CIG 9322744BB7 - CUI F00055590327202200006 - CUP F97C19000070001. 

 DOMANDA DI PARTECIPAZIONE. 

 

 

Il sottoscritto/a _________________________________________________________________________ 

nato/a a  _________________________________________________ il ______________________ 

in qualità di (carica sociale)  _________________________________________________________________________ 

della società _________________________________________________________________________ 

sede legale _________________________________________________________________________ 

sede operativa  _________________________________________________________________________ 

codice fiscale  _________________________________ Partita IVA ______________________________ 

n. telefono  ______________________________________ 

e-mail _________________________ PEC ____________________________________________ 

CHIEDE  

di partecipare alla gara di cui all’oggetto in: 

□ forma singola (specificare il tipo di operatore economico ______________________________________); 

□ forma associata: 

□ Raggruppamento Temporaneo di Imprese 

□ Consorzio (specificare il tipo _____________________________________________________) 

□ Aggregazione di retisti 

□ GEIE 

Riportare di seguito i dati identificativi (ragione sociale, codice fiscale e sede) e il ruolo 
(mandataria/mandante, capofila/consorziata) di ciascuna impresa del R.T.I., consorzio, aggregazione 
di retisti, GEIE: 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 
LA PRESENTE DOMANDA DI 

PARTETCIPAZIONE DEVE 
ASSOLVERE L’IMPOSTA DI BOLLO 

SECONDO LE ISTRUZIONI 
RIPORTATE NELL’ARTICOLO 14.1 

DEL DISCPLINARE DI GARA 
 

https://appalti.unityfvg.it/PortaleAppalti


DISCIPLINARE DI GARA Allegato C Schema domanda partecipazione.docx Pag. 2 di 4 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

Per i consorzi di cooperative e imprese artigiane e consorzi stabili di cui all’articolo 45, comma 2 lettera 
b) e c) del Codice, indica di seguito il consorziato per il quale concorre alla gara (qualora il consorziato 
designato sia, a sua volta, un consorzio di cui all’articolo 45, comma 2, lettera b) del Codice, esso deve 
indicare il consorziato o i consorziati per il quale o per i quali concorre, in assenza di tale dichiarazione 
si intende che lo stesso partecipa in nome e per conto proprio): 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

a tal fine  

DICHIARA: 

ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, consapevole delle sanzioni penali previste 
dall’articolo 76 del medesimo D.P.R. 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi 
indicate, e consapevole che, se, in seguito a verifica effettuata dall’Amministrazione, la dichiarazione resa 
dovesse rivelarsi mendace, ciò comporterebbe la decadenza dal beneficio conseguito ai sensi dell’art. 75 del 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445: 

 il CCNL applicato è 
__________________________________________________________________________________ 
e indica il relativo codice alfanumerico unico di cui all’articolo 16 quater del decreto legge n. 76/20 
_____________________________________________; 

 che soggetti di cui all’articolo 80, comma 3 del Codice sono i seguenti (indicare (nome, cognome, data 
e luogo di nascita, codice fiscale, comune di residenza, etc.): 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

in alternativa 



DISCIPLINARE DI GARA Allegato C Schema domanda partecipazione.docx Pag. 3 di 4 

che i soggetti di cui all’articolo 80, comma 3 del Codice possono essere ricavati in modo aggiornato alla 
data di presentazione dell’offerta attraverso la banca dati ufficiale o il pubblico registro di seguito 
indicati: 

__________________________________________________________________________________ 

 di non partecipare alla medesima gara in altra forma singola o associata, né come ausiliaria per altro 
concorrente; 

 di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella 
documentazione gara; 

 di essere edotto degli obblighi derivanti dal Codice di comportamento adottato dalla stazione 
appaltante con atto del Direttore Generale n. 202/2014 dd. 03.09.2014 reperibile sul seguente sito 
internet: 

http://ww2.gazzettaamministrativa.it/opencms/opencms/_gazzetta_amministrativa/amministrazion
e_trasparente/_agenzie_enti_stato/_istituto_nazionale_di_oceanografia_e_di_geofisica_sperimenta
le/222_alt_con_corr/2014/0001_Documenti_14192602797/  

e di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, ad osservare e a far osservare ai propri dipendenti e 
collaboratori, per quanto applicabile, il suddetto codice, pena la risoluzione del contratto; 

 [nel caso di operatori economici non residenti e privi di stabile organizzazione in Italia] di impegnarsi a 
uniformarsi, in caso di aggiudicazione, alla disciplina di cui agli articoli 17, comma 2, e 53, comma 3 del 
decreto del Presidente della Repubblica 633/72 e a comunicare alla stazione appaltante la nomina del 
proprio rappresentante fiscale, nelle forme di legge; 

 [nel caso di operatori economici non residenti e privi di stabile organizzazione in Italia] che il domicilio 
fiscale, il codice fiscale, la partita IVA, l’indirizzo di posta elettronica certificata o strumento analogo 
negli altri Stati Membri, ai fini delle comunicazioni di cui all’articolo 76, comma 5 del Codice, sono i 
seguenti: 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 di aver preso visione e di accettare il trattamento dei dati personali di cui al punto 30 del Disciplinare 
di gara; 

 in caso di RTI/Consorzi ordinari/GEIE da costituire, si impegna, in caso di aggiudicazione, a costituire 
RTI/Consorzio/GEIE conformandosi alla disciplina di cui all’art. 48, co. 8, del Codice, conferendo 
mandato collettivo speciale con rappresentanza all’impresa qualificata mandataria, che stipulerà il 
contratto in nome e per conto delle mandanti/consorziate;  

http://ww2.gazzettaamministrativa.it/opencms/opencms/_gazzetta_amministrativa/amministrazione_trasparente/_agenzie_enti_stato/_istituto_nazionale_di_oceanografia_e_di_geofisica_sperimentale/222_alt_con_corr/2014/0001_Documenti_14192602797/
http://ww2.gazzettaamministrativa.it/opencms/opencms/_gazzetta_amministrativa/amministrazione_trasparente/_agenzie_enti_stato/_istituto_nazionale_di_oceanografia_e_di_geofisica_sperimentale/222_alt_con_corr/2014/0001_Documenti_14192602797/
http://ww2.gazzettaamministrativa.it/opencms/opencms/_gazzetta_amministrativa/amministrazione_trasparente/_agenzie_enti_stato/_istituto_nazionale_di_oceanografia_e_di_geofisica_sperimentale/222_alt_con_corr/2014/0001_Documenti_14192602797/


DISCIPLINARE DI GARA Allegato C Schema domanda partecipazione.docx Pag. 4 di 4 

 (in caso di partecipazione alla procedura di gara di operatori economici con identità plurisoggettiva), 
che la percentuale dell’appalto che verrà eseguita da ciascun componente: 

Denominazione impresa 
Percentuale dell’appalto che 
sarà eseguita dal singolo 
componente 

  

  

  

  

  

Totale 100% 

 [eventuale] di essere in possesso dei requisiti di cui all’art. 93, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
per la riduzione della garanzia provvisoria. 

 

___________________________, lì ___________________ 
(luogo, data) 

Firma 


